

### بیرانوند بهترین دروازه‌بان جام از نگاه گاردین



سنگربان بلندبالای تیم‌ملی فوتبال ایران در بین ۱۱ بازیکن منتخب جام از سوی گاردین قرار گرفت.

با وجود آنکه انتقادهای زیادی از علیرضا بیرانوند قبل از آغاز جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه وجود داشت اما کارلوس کی‌روش باز هم به او اعتماد کرد. بیرانوند در ۲ بازی مراکش و اسپانیا عملکرد خوبی از خود نشان داد و تنها یک گل دریافت کرد که اصلا نقشی در آن نداشت.

روزنامه گاردین به انتخاب ۱۱ بازیکن منتخب جام تارز دوم پرداخت و بیرانوند را به عنوان بهترین دروازه‌بان معرفی کرد.

سنگربان تیم‌ملی ایران و پرسپولیس اگر بتواند به درخشش خود ادامه دهد شانس بالایی برای حضور در یک تیم اروپایی خواهد داشت و خبرهایی درباره علاقه کلوب به جذب او به گوش می‌رسد.

■■■

### ۲ طلای یوکسورهای ایران

#### در تورنمنت مغولستان

یوکسورهای ایران توانستند در تورنمنت بین‌المللی اولان باتسور مغولستان ۲ مدال طلا را در اوزان ۴۹ و ۷۵ کیلوگرم کسب کنند. تورنمنت بین‌المللی بوکس «اولان‌باتور» مغولستان از چهارشنبه ۳۰ خردادماه ۱۳۹۷ با حضور ۱۲ تیم آغاز شد و روز یکشنبه به پایان رسید. تیم‌ملی ایران نیز با ۳ بوکسور در این تورنمنت شرکت کرده بود که دو طلا حاصل کار آنها بود. در روز یازمینی این مسابقات، ابتدا امید احمدی صفا نماینده وزن ۴۹ کیلوگرم ایران در نخستین مبارزه خود نماینده مغولستان را شکست داد و روز پنجشنبه با شکست حریفی از چین راهی مرحله نیمه‌نهایی شد. او در این مرحله نیز با شکست بوکسور قزاقستانی به فینال مسابقات راه یافت و توانست روز یکشنبه با شکست نماینده هندوستان به مدال طلا دست پیدا کند. دومین نماینده ایران در مبارزات روز یکشنبه نیز شاهی مוסوی در وزن ۷۵ کیلوگرم بود که در نخستین گام نماینده کره‌جنوبی را شکست داد. او در دومین دیدار نماینده کشور میزبان (مغولستان) را شکست داد و روز شنبه نیز حریف هندی را شکست داده و راهی فینال شد. موسوی روز گذشته در مبارزه فینال نماینده تایلند را شکست داد و به مدال طلای این وزن رسید. اما سجاد کاظم‌زاده، بوکسور وزن ۶۹ کیلوگرم ایران در مبارزه دوم خود مقابل بوکسور مغولستانی شکست خورده و از دور رقابت‌ها کنار رفته بود. هدایت تیم‌ملی بوکس ایران در این مسابقات را اکبر احدی مربی به عنوان سرمربی و علی مظاهری به عنوان مربی در اختیار داشتند.

■■■

### اظهار نظر عجیب بازیکن کرواسی درباره مسی

زننده گل نخست کرواسی برابر تیم‌ملی فوتبال آرژانتین اظهار نظر جالبی را درباره مسی بر زبان آورد. به نقل از اسکای اسپورت، تیم‌ملی فوتبال کرواسی توانست در دیداری حساس برابر تیم‌ملی فوتبال آرژانتین با نتیجه ۳ بر صفر به پیروزی برسد تا صعودش را به مرحله حذفی قطعی کند. ریبریج، زننده گل نخست کرواسی برابر تیم‌ملی فوتبال آرژانتین اظهار نظر جالبی را بر زبان آورد. او گفت: قصد داشتیم بعد از بازی پیراهن لیونل مسی را بگیرم تا آن را به دوستم که بسیار او را دوست دارم هدیه دهم اما آرژانتین نمایش نامیدکننده‌ای داشت و به همین خاطر هم ترجیح دادم پیراهن مسی را نگیرم.

■■■

### داور دیدار ایران و پرتغال مشخص شد

داور پاراگوئه‌ای دیدار ایران و پرتغال را قضاوت خواهد کرد. انریکه کاسارس، داور پاراگوئه‌ای به عنوان داور دیدار ایران و پرتغال انتخاب شد. ادواردو کاردوسو و خوان سورییا هم کاسارس را در این بازی کمک خواهند کرد. کاسارس که دیدار روسیه و مصر را از دور دوم سوت‌زده بود، دیدار ایران و پرتغال دومین قضاوتش در جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه خواهد بود.

تیم‌ملی ایران امشب برای رسیدن به مرحله حذفی جام‌جهانی به مصاف تیم‌ملی پرتغال می‌رود. تیم‌های ملی ایران و پرتغال در سومین دیدار خود از مرحله گروهی جام‌جهانی به مصاف هم می‌روند. این دیدار امشب ساعت ۲۲:۳۰ در ورزشگاه موردیو ارنائو شهر سارانسک برگزار می‌شود و یکی از ۲ تیم مجوز حضور در دور بعد رقابت‌ها را به‌دست می‌آورد. البته احتمال بسیار ضعیفی برای صعود هم‌زمان ۲ تیم وجود دارد که این موضوع منوط به پیروزی بر گل مراکش مقابل اسپانیا در بازی هم‌زمان است. در پایان دومین دیدار از مرحله گروهی، اسپانیا و پرتغال با ۴ امتیاز در رده اول و دوم قرار دارند. ایران با ۳ امتیاز در جایگاه سوم است و مراکش بدون امتیاز قعرنشین است که از این بین نماینده آفریقا شانسسی برای صعود ندارد اما ۳ تیم دیگر می‌توانند به عنوان صدرنشین یا تیم دوم راهی دور بعد شوند. شاگردان کارلوس کی‌روش با شروع بسیار خوب خود در این مسابقات مقابل مراکش و کسب ۳ امتیاز این بازی، خیلی زود خودشان را برای صعود به دور بعد آماده کردند تا در صورت کسب ۳ امتیاز دیگر برای نخستین‌بار

به دور یک‌هشتم‌نهایی جام‌جهانی راه پیدا کنند اما بدشانسی مقابل اسپانیا و شکست مقابل این تیم با یک گل، سرنوشت یوزهای ایران را به بازی سوم موکول کرد. تیم‌ملی ایران برای صعود به دور بعد جام‌جهانی یک راه بیشتر ندارد و آن هم شکست دادن یاران کریستیانو رونالدو است، چرا که در صورت کسب تساوی شانس بسیاری کمی برای صعود دارد و عملاً نمی‌تواند به دور بعد صعود کند. ملی‌پوشان فوتبال ایران که با تکتیک تدافعی و استفاده از ضد حملات تاکون بازی‌های قابل قبولی را مقابل تیم قدرتمند مراکش و اسپانیا ارائه کردند، امیدوارند با شکست دادن پرتغال مجوز صعود به دور بعد را به دست بیاورند. روی نیمکت

تیم‌های ملی ایران و پرتغال در حالی در سومین دیدار خود در گروه B جام‌جهانی به مصاف هم می‌روند که به احتمال فراوان تنها یکی از این دو تیم صعود به مرحله بعد را جشن خواهد گرفت.

تیم‌های ملی ایران و پرتغال در حالی در سومین دیدار خود در گروه B جام‌جهانی به مصاف هم می‌روند که به احتمال فراوان تنها یکی از این دو تیم صعود به مرحله بعد را جشن خواهد گرفت. پرتغالی‌ها با ۴ امتیاز و ایران با ۳ امتیاز شانس صعود به دور دوم را دارند اما در این بین شانس شاگردان فرناندو سانتوس بیشتر است.

پرتغال که در خط دفاع و میانی بسیار ضعیف نشان داده، وابستگی خاصی به کریستیانو رونالدو دارد و بدون کاپیتان تیمش، یک تیم بسیار معمولی نشان داده است. به همین خاطر

### حساس‌ترین دیدار تاریخ فوتبال ایران مقابل پرتغال

# رؤیای یک صعود



ایران کارلوس کی‌روش، مربی پرتغالی که در جام‌جهانی ۲۰۱۰ هم هدایت تیم‌ملی کشورش را بر عهده داشت، حضور دارد و همین موضوع به حساسیت‌های بازی افزوده است، چرا که این مربی پرتغالی برای تاریخ‌ساز کردن تیمش، باید تیم‌ملی کشور خودش را قربانی کند و با جا گذاشتن یاران رونالدو در دور گروهی، به تاریخ بپیوندد. شاگردان فرناندو سانتوس که ۲ سال قبل توانستند قهرمان اروپا شوند، عملکرد قابل قبولی در جام‌جهانی داشتند و با درخششش فوق ستاره رئال مادرید، با ۴ امتیاز به دلیل دریافت کارت زرد بیشتر نسبت به اسپانیا، در رده دوم گروه B قرار گرفتند. آنها برای صعود به دور مسابقات تنها نیاز به یک امتیاز دارند اما

#### یاران رونالدو یا شاگردان کی‌روش؟!

### مسئله این است

می‌شود حدس زد که این تیم در بازی مقابل ایران حتی به تساوی هم راضی باشد تا بتواند به دور دوم صعود کند.

از سوی دیگر، شاگردان

کارلوس کی‌روش به معنای واقعی یک تیم بوده و به هیچ بازیکن خاصی وابسته نیستند. به جرات می‌توان گفت ستاره تیم‌ملی ایران، اتحاد و همدلی هر ۲۳ بازیکن است.

با این تفاسیر پرتغال در صورت کسب یک امتیاز صعود خواهد کرد و ایران تنها در صورت پیروزی می‌تواند برای نخستین بار در تاریخ به جمع ۱۶ تیم حاضر در دور دوم صعود کند.

کسب تساوی در این بازی، شانس صدرنشینی اسپانیا را در صورت برتری مقابل مراکش افزایش می‌دهد و در این صورت شاگردان سانتوس باید

در دور بعد به مصاف صدرنشین گروه A بروند. با توجه به همین شرایط احتمالاً یاران رونالدو برای کسب پیروزی و افزایش تفاضل گل خود نسبت به اسپانیا به میدان می‌روند. در ترکیب پرتغال بازیکنان توانمند زیادی حضور دارند اما برجسته‌ترین بازیکن این تیم کریستیانو رونالدو است که به درخشش خود در سال ۲۰۱۸ ادامه داده و با زدن ۴ گل در جام‌جهانی، جزو صدرنشینان جدول گل‌زنان مسابقات است. پرتغالی‌ها برای بازی با ایران هم چشم امیدشان به همین بازیکن است و امیدوارند او ضمن

ثابت کردند در دیدارهای بزرگ توان تبدیل غیرممکن به ممکن را دارند و دور از ذهن نیست اگر برای تیم‌ملی فوتبال ایران شانس صعود قائل باشیم. برای اثبات این ادعا می‌توان به مصاحبه‌های کارشناسان فوتبال کشورمان استناد کرد که همگی برای تیم کشورمان شانس پیروزی در این دیدار و صعود به مرحله حذفی را قائل هستند.

روشن است که تیم‌ملی ایران نباید برای پیروزی در این دیدار احساسی بازی کند. شروع هجومی و باز بازی کردن می‌تواند عواقب ناخوشایندی برای کی‌روش و شاگردانش به همراه داشته باشد و اگر تیم کشورمان همچون دیدارهای گذشته با برنامه عمل کند و در ضربات ایستگاهی و ضدحملات برنامه داشته باشد، می‌تواند تیم پرتغال و کاپیتان پراداعایش را از جام‌جهانی حذف کند.

#### صعود دور نیست

یکی از حساس‌ترین دیدارهای تیم‌ملی فوتبال ایران در یک دهه اخیر امشب مقابل پرتغال انجام خواهد شد و تیم‌ملی ایران با مربی پرتغالی‌اش باید به مصاف بهترین بازیکن حال حاضر جهان و همبازیانش برود. آخرین دیدار مرحله گروهی مسابقات جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه برای ایران در گروه B امشب در ورزشگاه موردیو ارنائو برگزار خواهد شد. این دیدار سی‌وپنجمین مسابقه جام‌جهانی ۲۰۱۸ در روسیه است اما بدون شک برای ۸۰ میلیون ایرانی از اهمیت بالایی برخوردار است. با وجود اینکه شاگردان کی‌روش در دیدار با اسپانیا با تک‌گل اتفاقی دیگو کاستا بازی را واگذار کردند اما عملکرد یوزهای ایرانی به شکلی بود که تمام دنیا از تیم‌ملی ایران به نیکي و احترام یاد کردند. حالا یکی از حساس‌ترین بازی‌های ایران در رده ملی در پیش است. دیداری که شاید به اندازه بازی حساس ملیورن و دیدار با آمریکا در جام‌جهانی ۹۸ حساس و بهترین فرصت برای تحقق رویاهای ما در جام‌جهانی باشد. مسابقه‌ای که هم برای مردم ایران و هم برای پرتغالی‌ها مهم است. هر ۲ تیم برای صعود نیاز به برد دارند و بدون شک در مسابقه امشب هدفی جز پیروزی ندارند. کی‌روش پرتغالی با کوهی از انگیزه تیمش را مقابل هموطنانش به زمین خواهد فرستاد و فرناندو سانتوس هم به دنبال هدایت تیمش به مرحله دوم مسابقات است تا جای خود را در تیم‌ملی کشورش محکم کند. کی‌روش برای این مسابقه روزبه چشمی را در اختیار ندارد و وضعیت احسان حاج‌صفی نیز برای این دیدار مهم است. اگرچه کی‌روش معتقد است او به بازی می‌رسد، او در بازی با اسپانیا ترکیبی متفاوت را نسبت به بازی اول به زمین فرستاد؛ حسینی جوان، عزت‌اللهی و مهدی طارمی را در ترکیب اصلی گذاشت و البته علیرضا جهانبخش را نیمکت‌نشین کرد تا برای مسابقه آخر هم ترکیب تیم‌ملی قابل پیش‌بینی نباشد. از طرفی کی‌روش برای مهار رونالدو که تمام برنامه‌های تاکتیکی‌اش به این بازیکن ختم می‌شود برنامه‌ریزی کرده و سعی دارد بهترین بازیکن کنونی فوتبال جهان را خنثی کند. او چندی پیش در مصاحبه‌ای که با سایت فیفا داشت درباره رونالدو و تقابل تیمش با این بازیکن در جام‌جهانی گفت: «خطرات همیشه باقی می‌مانند، از دوران منچستر یونایتد و تیم‌ملی خاتره دارم. با این حال از جام‌جهانی آفریقای جنوبی مدت زمان زیادی گذشته است.

اکنون دوران دیگری است و من رونالدوهای دیگری در تیم‌ملی ایران دارم. اکنون آنها اهمیت دارند. بازیکنانی مثل گوچی، جهانبخش و خیلی‌های دیگر در تیم‌ملی ایران هستند که همگی آنها برای من نوعی رونالدو هستند.» این نشان می‌دهد کی‌روش با چه انگیزه‌ای تصمیم نداد مردانش را به مصاف رونالدو بفرستد. از آن سو پرتغالی‌ها که به کشتیرانان یا دریاوردان فوتبال اروپا شهرت دارند روی رونالدو یا همان CR7 حساب ویژه‌ای باز کرده‌اند چون این بازیکن روی همان تک‌موقعیتی که در بازی با مراکش نصیبش شد گل ۳ امتیازی تیمش را به ثمر رساند. در

تیم پرتغال رونالدو، په‌په، رافائل گریرو، ویلیام کاروالیو و… نفرات تاثیرگذاری هستند. باید دید جدال مرد پرتغالی ایران (کی‌روش) با مردان سانتوس به کجا می‌رسد و آیا کی‌روش می‌تواند تیم‌ملی ایران را برای نخستین‌بار به دور دوم جام‌جهانی هدایت کند یا اینکه سانتوس و مردانش با اسپانیا راهی دور بعد خواهند شد. البته اگر در بازی دیگر این گروه اسپانیا با ۲ گل به مراکش بازی را واگذار کند در آن صورت تیم‌ملی ایران با کسب یک تساوی مقابل پرتغال به دور دوم صعود خواهد کرد که البته شکست اسپانیا مقابل مراکش کمی دور از ذهن به نظر می‌رسد

#### جام‌جهانی

### انگلیس ۶ گل به پاناما زد

تیم‌ملی فوتبال انگلیس با نتیجه‌ای پرگل برنده بازی با پاناما شد. تیم‌های ملی فوتبال انگلیس و پاناما از گروه G از ساعت ۱۶ و ۳۰ دقیقه در ورزشگاه نیژنی‌نووگارد به میدان رفتند که در پایان سه‌شیره‌ها ۶ بر یک به پیروزی رسیدند. تیم فوتبال انگلیس در این بازی از همان ابتدا بازی رو به جلو را در دستور کار قرار داد. شاگردان ساوت‌گیت در غیاب دله علی، همچنان به فرار از گوش‌ها و ایجاد فرصت برای هری کین پافشاری داشتند. سه‌شیره‌ها توسط استونز دقیقه ۸، هری کین در دقیقه ۲۲ (پنالتی)، ۴۵ (پنالتی) و ۶۲ لیگارد ۳۶ و استونز ۴۰ به گل دست یافتند. در نقطه مقابل بازیکنان تیم پاناما که دیگر چیزی را برای از دست دادن نمی‌دیدند، بیشتر از قبل به دروازه رقیب قدرتمند خود حمله کردند تا اینکه در دقیقه ۷۷ موفق شدند توسط باولی به گل برسند و نخستین گل خود را در تاریخ جام‌های جهانی به ثمر رسانند.